
 

 

  

CITTÀ DI AVIGLIANA 
 

 

________________________________________________________________________________ 

Pag. 1 

 

VERBALE DI DETERMINAZIONE N. 26 DEL 17/01/2020 
 
OGGETTO : CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI A 9 POSTI DI ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO  CAT. C E POSIZIONE ECONOMICA C1 A TEMPO 

PIENO ED INDETERMINATO. NOMINA MEMBRO AGGIUNTO 

NELL’AMBITO DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE 

 

SEGRETARIO GENERALE 
Segretario Generale  

 

 

Premesso che: 

 

- Con determinazione n. 793 del 11.12.2019 è stata nominata la Commissione Esaminatrice 

per il concorso pubblico per esami la copertura di n. 9 posti di “Istruttore Amministrativo” – 

Categoria C e posizione economica C1, in ottemperanza a quanto previsto dall’art. 54 del 

vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e dagli articoli 35, c. 3 lett. 

e), 35 bis e 57 del D. Lgs. 165/2001, come segue: 

 SIGOT  Livio , Segretario Generale della Città di Avigliana, Presidente 

 ZIZZARI Luigi, Direttore Area Servizi Civici e di Supporto della Città di Avigliana, 

Membro Esperto 

 ANSELMI Irene, Direttore Area Lavori Pubblici Tecnico Manutentiva e Ambiente della 

Città di Avigliana, Membro Esperto; 

 GIORDA Ines – Istruttore Direttivo Amministrativo in servizio presso il Settore 

Segreteria ed Affari Generali Comune Avigliana, segretario verbalizzante; 

- La Commissione esaminatrice, unica per la preselezione e per le prove di esame, come 

previsto dagli artt. 54 e 57 del citato Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi 

è composta dal Presidente (Segretario Generale per i concorsi di grado apicale o dal Direttore 

d’Area dell’unità organizzativa interessato alla copertura del posto messo a concorso), da due 

esperti nelle materie oggetto del posto messo a concorso, da un segretario verbalizzante  e 

possono esservi aggregati membri aggiunti per gli esami di lingua straniera; 

- Con la predetta determinazione 793/2019 si è stabilito di procedere con successivo 

provvedimento all’individuazione del membro aggiunto per gli esami di lingua straniera 

(inglese) poiché per la lingua francese i candidati verranno esaminati dal Presidente della 

Commissione; 

- E’ stata individuata a ricoprire tale ruolo la Dr.ssa ROSSO Mara, titolare della ditta 

individuale YES di ROSSO Mara – Young European School – con sede legale in Corso 

Laghi 85 10051 Avigliana – C.F. RSS MRA 71E59 H355N e P. Iva 110896500011; 

 

Viste le deliberazioni consiliari n. 113 del 17.12.2019, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 

quale è stato approvato il bilancio di previsione 2020/2021/2022 e n. 112 del 17.12.2019, dichiarata 

immediatamente eseguibile,  con cui è stato approvato in via definitiva il Documento Unico di 

Programmazione – D.U.P.- 2020/2021/2022; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 293 del 18/11/2019, dichiarata immediatamente 

eseguibile, e con valenza pluriennale come previsto dal comma 2 dell’art. 24 del vigente 



 

 

  

CITTÀ DI AVIGLIANA 
 

 

________________________________________________________________________________ 

Pag. 2 

Regolamento di contabilità, con la quale sono state assegnate ai Direttori di Area le risorse 

necessarie all'esecuzione dei programmi e progetti di bilancio; 

 

- richiamato il Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento 

degli Enti Locali”; 

 

  Visto lo Statuto Comunale; 

 

  Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

 

   Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. 13.08.2010 n. 136 in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari (art.3 L.136/2010 s.m.i. - delibera GC 15/2011) e 

DURC (D.L. 185/2008 – L. 2/2009 – D.M. 24/10/2007 – deliberazione G. C. 14/2011 - 

deliberazione G.C. 309/2014); 

 

In considerazione di quanto previsto all’art. 1 del D.L. 6/7/2012, n. 95, in relazione al  servizio di 

cui alla presente, consapevole della nullità dei contratti non stipulati nelle forme indicate, si certifica 

che la stessa è stata effettuata autonomamente per l’esiguità della spesa; l’ordinazione è effettuata 

nella misura strettamente necessaria alle esigenze del momento; 

mediante l’utilizzo del sistema informatico di gestione degli atti dell’Ente; 
 

D E T E R M I N A 

 

1) Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 

 

2) Di nominare la Dr.ssa ROSSO Mara, titolare della ditta individuale YES di ROSSO Mara 

– Young European School – con sede legale in Corso Laghi 85 10051 Avigliana – C.F. 

RSS MRA 71E59 H355N e P. Iva 110896500011, membro aggiunto per l’esame della 

lingua inglese della Commissione Esaminatrice per il concorso pubblico per esami la 

copertura di n. 9 posti di “Istruttore Amministrativo” – Categoria C e posizione 

economica C1, ad integrazione dei componenti già nominati con la precitata 

determinazione n. 793/2019 precitata; 

3) Di dare atto che la Commissione Esaminatrice risulta pertanto così composta: 

- SIGOT  Livio , Segretario Generale della Città di Avigliana, Presidente 

- ZIZZARI Luigi, Direttore Area Servizi Civici e di Supporto della Città di Avigliana, 

Membro Esperto 

- ANSELMI Irene, Direttore Area Lavori Pubblici Tecnico Manutentiva e Ambiente della 

Città di Avigliana, Membro Esperto; 

- ROSSO Mara – Membro aggiunto per l’esame della Lingua Inglese 

- GIORDA Ines – Istruttore Direttivo Amministrativo in servizio presso il Settore 

Segreteria ed Affari Generali Comune Avigliana, segretario verbalizzante; 

4) Di trasmettere il presente atto alla Dr.ssa Rosso al fine di acquisire le dichiarazioni di cui 

all’art. 9 del D.P.R. n. 487/94 e agli artt. 51 e 52 del c.p.c. (dichiarazioni di eventuale 

incompatibilità); 

5) Di inviare alla Consigliera Regionale di Parità, in via telematica all'indirizzo 

segreteriaCP@regione.piemonte.it, il presente atto, ai sensi dell'art. 57, comma 1 bis, del 

mailto:segreteriaCP@regione.piemonte.it


 

 

  

CITTÀ DI AVIGLIANA 
 

 

________________________________________________________________________________ 

Pag. 3 

D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., dando atto che nella composizione della Commissione si 

sono rispettati i principi di cui al D. Lgs. n. 198 del 11.4.2006; 

6) Di impegnare la spesa lorda di euro 161,04 al Peg 900 codificato e classificato nel Piano 

dei Conti come più avanti riportato, ai fini della successiva attestazione di copertura 

finanziaria del bilancio pluriennale 2020/2022, esercizio finanziario 2020; 
 

7) Di dare atto che il pagamento della spesa in oggetto dovrà essere effettuato sul c/c 

comunicato dal creditore ai sensi della L. 136/2010 e già acquisito agli atti e che il CIG 

da indicare sull’ordinativo di pagamento è il seguente: Z9E2BA477D; 

 

8) Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà nel corso dell’anno 2020; 

 

9) Di dare atto che la fattura deve essere trasmessa esclusivamente tramite la piattaforma 

“FatturaPA” utilizzando il Codice Univoco Ufficio di Fatturazione “UFUN5D”, attribuito 

alla Città di Avigliana. 

Sottoscrive poi digitalmente il presente verbale quando è conclusa la sua completa redazione 

e approvazione, nei tempi previsti dal Regolamento di Contabilità. 

     

 

 

 Il Segretario Generale 

 DOTT. LIVIO SIGOT 

 (sottoscritto digitalmente) 

________________________________________________________________________________ 



 

 

  

CITTÀ DI AVIGLIANA 
 

 

________________________________________________________________________________ 

Pag. 4 

 

VISTO CONTABILE 

 

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, 

TUEL – D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, si esprime il sottostante parere, espresso mediante il sistema 

informatico di gestione degli atti dell’Ente  in data  27/01/2020. 

Sintesi parere: favorevole. 

 

A seguire importi e capitoli impegnati (quando necessari) ed eventuali accertamenti (quando 

previsti). 

 

E/U Anno 

Esigibilità 
Fornitore Peg Contropartita CIG Imp/Acc Importo 

U 2020 YES DI ROSSO 

MARA 

01101.03.0

0900 

U.1.03.02.1

0.002 

Z9E2BA47

7D 

180 161,04 

 

Sottoscrive poi digitalmente il presente verbale quando è conclusa la sua completa redazione e 

approvazione, nei tempi previsti dal Regolamento di Contabilità. 

 

     Il Direttore Area Economico Finanziaria 

 RAG. VANNA ROSSATO 

 (sottoscritto digitalmente) 

________________________________________________________________________________ 

 

Il presente documento informatico viene pubblicato all’Albo Pretorio virtuale on-line di questo 

Comune, sia in formato P7m, sia in formato PDF/A – senza valore legale – per la libera 

consultazione. 


